DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 110.

Niedziela. 8 (20) Maja.

1866 r.

Wychodzi codziennie, oprócz dni następujących, po świętach uroczystych i niedzielach. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, ulica Miodowa Nr. 487 i Kaatorach. — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 4, za 2-krotne kop. 6, za 3-krotne kop. 8.

— Proklamacja. — Garibaldi. — Projekt finansowy. — Kwestja finansowa. — Korespondencje z kraju i Zurichu. — Kronika sanitarna.

DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa. dnia 7 (19) Maja.

Okólnik do Komisji Spraw Włościańskich w Królestwie Polskiem Nr. 48.

Postanowienia Komitetu Urządzącego w Królestwie Polskiem.

24 Marca (5 kwietnia) 1866 r.

POSIEDZENIE STO DWUDZIESTE DZIEWIĄTE DNIA 17 (29) MARCA 1866 ROKU. POZYCJA 79.

(Protokołu dodatkowego.)

O dobrach po-duchownych przeznaczonych na uposażenie ludności bezrolnej.

Komitet Urządzący na 118-m posiedzeniu swoim dnia 3 (15) Lutego r. b. pod pozycją 75 protokołu oddzielnego, pomiędzy innemi postanowił:

1.

O zamianie gruntów po-duchownych z obcymi gruntami pomieszanych.

Dyrektor Główny Komisji Rządowej Skarbu w przedstawieniu z dnia 4 (16) Marca r. b. za N. 15,875 wyjaśnił, że w liczbie majątków nieruchomości duchowieństwa świeckiego Rzymsko-Katolickiego w Królestwie Polskiem, z mocy Najwyższego Ukazu z dnia 14 (26) Grudnia 1865 r. przechodzących, pod Zarząd Skarbu, znajdują się grunta pomieszane z gruntami właścicieli prywatnych, lub w małych kawałkach rozrzucone pośród tych gruntów.

Józefa Morzkowskiego, współwierzyciela sumy rs. 11,820, pod Nr. 3; rsr 7 200, pod Nr. 4; rsr. 9,000, pod Nr. 7; oraz wierzyciela sumy rs. 9,000 i rsr 25 365 pod Nr. 21 działu IV na dobrach Prusiecko w Okręgu Radomskiego hipotekowanych.

Otworzyły się spadki, do regulacji których wyznaczam termin ostateczny, na dzień 18 (30) Listopada 1866 r. w tutejszej Kancelarii Ziemiańskiej pod prekluzją.

Kalisz d. 4 (16) Maja 1866 r.

Radca Dworu, J. Ziemięcki.

(N. D. 2909) Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Kaliszu.

По смерци: 1. Jana Kantego Ostapowicza co do części z ostrzeżenia względem sumy rs 3,000 na nieruchomości w Kaliszu pod Nr. 360 położone w dziale III ad Nr. 1 i w dziale IV ad Nr.

38 rsr. 4,500; pod Nr. 45 rsr 3,000; pod Nr. 46 rsr. 6 000; pod Nr. 51 rsr. 1,500, i pod Nr. 52 ewikcji nieograniczonej, otworzyły się spadki, do regulacji których wyznacza się termin na dzień 16 (28) Listopada 1866 r. o godzinie 10 z rana w kancelarii hipotecznej.

Kalisz d. 27 Kwietnia (9 Maja) 1866 r.

Teofil Józef Kowalski.

(N. D. 2913) Pisarz Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Lubelskiej w Siedlcach.

Zawiadamiam, że z powodu następujących śmierci:

1. Feliksa Gołębiowskiego, właściciela dóbr ziemskich Telaki dolne, w Okręgu Węgorzyskim położonych.

2. Karola Gaber, właściciela dóbr ziemskich Małaszewice wielkie B, w Okręgu Białskim sytuowanych

3. Stanisława Kuleszy, właściciela dóbr ziemskich Kopce B, w Okręgu Łosickim położonych.

Otworzyły się spadki, do uregulowania których, wyznaczony został półr czny termin, na dzień 15 27 Listopada 1866 r. i wzywam wszystkich interesantów, aby się w oznaczonym terminie przedemną Pisarzem Kancelarii Ziemiańskiej w Siedlcach pod prekluzją stawili.

Siedlce d. 25 Kwietnia (7 Maja) 1866 r.

Przyłuski.

(N. D. 2914). Pisarz Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Augustowskiej Wydziału II.

Zawiadamia wszystkich interesowanych, że do uregulowania przed nim spadków:

1. Połowy dóbr Dębowyrmóg w Okręgu Kalwaryjskim położonych, po śmierci Marcina Bartoszewicza w dniu 17 Lutego 1861 r. zmarłym następująco.

2. Okolica Wawa lit A w Okręgu Sejneńskim położona, po jej właścicielu Stanisławie Jaźwińskim w dniu 23 Kwietnia 1864 r. zmarłym.

3. Folwarku, czyli Zaścianka Morgi w Okręgu Sejneńskim położonego, po jego właścicielu Stefanie Fortunacie 2-ch imion Ciuńskim w dniu 11 Lipca 1863 r. zmarłym, i

4. Dóbr Ralle także w Okręgu Sejneńskim położonych po ich właścicielu Gustawie Ciuńskim w dniu 5 (17) Marca 1866 r. zmarłym, otwartych termin ostateczny na dzień 12 (24) Listopada 1866 r. wyznaczony został

Suwałki d. 25 Kwietnia (7 Maja) 1866 r.

J. Kowalski.

(N. D. 2910) Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Szadzkowskiego.

По смерци: a) Bogumila Foerhoff Bogumiła Bierke, dawniejszych właścicieli nieruchomości w Pabianicach Nr. 59; b) Ludwika Habner, właściciela nieruchomości w Zduńskiej Woli Nr. 211; c) Juliusza Gustawa Leske, wierzyciela rsr. 37 kop 82, na nieruchomości Zduńskiej Woli Nr. 2; d) Augusta Wegferdt, właściciela nieruchomości w Zduńskiej Woli Nr. 124 i 125; e) Ludwika Barbarskiego, współwłaściciela nieruchomości w Łasku Nr. 1 i 104 otworzyły się spadki, do regulacji których, termin na dzień 21 Listopada (3 Grudnia) 1866 r. z rana w kancelarii mej pod prekluzją wyznaczam.

Szadek d. 29 Kwietnia (11 Maja) 1866 r.

Otock.

(N. D. 2912). Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Łukowskiego.

Zawiadamia strony interesowane, iż z powodu następującej śmierci:

a. Nesi Mardermanowej, właścicielki sumy hipotecznej rsr. 225, w Dziale IV pod 12 wykazu hipotecznego Nieruchomości w mieście Łukowie pod Nr. 37 sytuowanej, zapisanej.

b. Bronisławy z Marcinowskich Szanowskiej, współwłaścicielki Nieruchomości miejskiej w Łukowie, pod Nr. 37 hipotekowanej, toczy się postępowanie spadkowe, do uregu-

lowania którego, oznaczam termin półroczny to jest: dzień 1 (13) Listopada r. b. W tym więc terminie strony interesowane sami oświadczyć lub przez umocowanych legalnie, zgłosić się winni do Sądu Pokoju Okręgu Łukowskiego celem udowodnienia praw swoich.

Łukow dnia 18 (30) Kwietnia 1866 roku.

Tomasiewicz

(N. D. 2930). Po zmarłym w Pradze przy Warszawie bez dzieciny i bez testamentowo niegdy Stanisławie Smolińskim b. wojskowym b. wojsk polskich, pozostał się spadek w nieruchomościach i gotowiznie wynoszący razem wedle spisane i zaprzysiężonego urzędowego inwentarza przed Rejentem Dziedzickim w d.

24 Sierpnia (5 Września) 1865 r. rs. 686 kop. 75, że gdy po ogłoszonym postępowaniu spadkowym z Sukcesorów najbliższych nikt się dotąd nie zgłosił, przeto pozostała wdowa po tymże Stanisławie Smolińskim im Agnieszka z Antonowiczów w Warszawie pod Nr. 2794a na zasadzie upoważnienia wyrokiem Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w dniu 13 (25) Kwietnia 1866 r. ogłasza niniejszem, a zarazem wzywa bliższych SSrów niegdy Stanisława Smolińskiego mogących mieć prawo do powyższego spadku, aby się zgłosili w terminie prawem określonym, a w razie przeciwnym pozostała wdowa Agnieszka z Antonowiczów Smolińska w posiadanie spadku wprowadzona zostanie.

Warszawa dnia 6 (18) Maja 1866 r.

Jan Klockiewicz, Patron.

LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 2917). Magistrat miasta Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej że w dniu 31 Maja (12 Czerwca) roku bież. o godzinie 11 z rana odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacje in plus przez opieczętowane deklaracje na wydzierżawienie pięciu części placów pod Nr.

w rynku miasta Belchatowa, zajęte na rzecz należności Skarbowych rozmaite meble machoniowe i jesionowe, fortepiany, lampy szklane, lustra w ramach złożonych, zegar ścienny, bilard, konie cugowe, karetka, powozy, skopy jednostrzyżne, krowy okowita i żrubaki.

Zaś w dniu 13 (25) Maja 1866 r. w mieście

Piotrkowie przed biurem Magistratu, fortepian, różne meble machoniowe, jesionowe, olszowe, lustra w ramach złoconych, lando, powóz, wolant, sanie półkryte, sanki, jałowina, żrubaki, konie cugowe różnej maści, skopy jednostrzyżne i krowy, przez licytację, poczynając od godziny 10 z rana za gotowe pieniądze więcej dającemu sprzedane będą.
Piotrków d. 30 Kwietnia (12 Maja) 1866 r.

Wnukowski.

(N. D. 2911.) Komornik przy Trybunale Cywilnym Gubernji Radomskiej w Kielcach. Ogłasza, że nieruchomości ziemskie, w obrębie dóbr Lgota murowana, gminie Kroczyce, Okręgu Pilickim, Powiecie Olkuskim, Gubernji Radomskiej położona, składająca się z młynem wodnego, pod wsią Przyłubsko zw. nego, i gruntu morgów dwudziestu, w którym jest jeden morg łąki, na lat 3, z d. 12 (24) Czerwca r. b. rozpoczynając, wydzierżawioną zostanie. Cena roczna wynosi rs. 50, licytację odbędzie Rejent Okręgu Pilickiego w swej Kancelarii w d. 11 (23) Czerwca r. b. w mieście Pilicy. Pilica dnia 16 (28) Kwietnia 1866 r.
(1) Erazm Sroczyński.

(N. D. 2937.) Dobra Prażmów w Okręgu Czerskim o milę jedną od miasta Tarczyna, Grójca, i Piaseczna położone, rozległości morgów nowopolskich 3454, w tym lasów morgów 1768 w pośród którego jest większa połowa towarowego, mające, z dwoma młynami tartakiem, i łąkami obfitemi nad rzeką Jeziorną, sprzedane zostaną w drodze działów przed Wym Roznowskim Sędzią Delegowanym w Trybunale Cywilnym w Warszawie w dniu 12 (24) Maja 1866 roku o godzinie 5 z południa. Vadjum do licytacji wynosi rs. 10,000 w gotowiznie.

Wincenty Grobicki, Mecenaz.

(N. D. 2941.) Podpisany Komornik podaje do powszechnej wiadomości: że prawnie zajęte dochody nieruchomości Warszawskiej pod Nr. 1118a, na rożnie przy ulicy Ceglanej i Ciepłej położonej, na rok jeden poczynając od dnia 1 Lipca n. s. 1866 r. do tegoż dnia i miesiąca 1867 roku, przez publiczną licytację wydzierżawione zostaną.

Termin do odbycia tej licytacji przedemną Komornikiem na gruncie tej nieruchomości na dzień 2 (14) Czerwca 1866 roku godzinę 12 w południe oznaczam.

Licytacja zaczyna się będzie od sumy rs. 1,500.

Warunki licytacyjne przejrzane być mogą codziennie w Kancelarii mojej w Warszawie przy ulicy S-to Jerskiej w domu pod Nr. 1776a, utrzymywanej w godzinach popołudniowych.
Warszawa d. 2 (14) Maja 1866 r.

Antoni Tymecki.

(N. D. 2942.) Podpisany Komornik, wiadomo czyni i ogłasza: że dobra ziemskie Tłuszcz i Borki, w Okręgu i Powiecie Stanisławowskim, Gubernji Warszawskiej, przy drodze żelaznej Warszawsko-Petersburgskiej położone, a gdzie jest urządzona stacja Kolei Żelaznej pod nazwą Tłuszcz, stanowiące dwa oddzielne folwarki, z inwentarzem żywym, na gruncie znajdującym się, z obsiewami ozimymi prawem propinowania, i możliwością wyrobienia cegły, oraz dachówki, w cegielni w dobrach Tłuszcz egzystującej, i ze wszystkim co może stanowić dochód jako zajęte w drodze egzekucji Sądowej, wydzierżawione zostaną na lat trzy, rachując od dnia 12 (24) Czerwca 1866 roku od tegoż dnia i miesiąca 1869 roku, w odroczonym nowym terminie, niezawodnie na dzień 20 Maja (1 Czerwca) 1866 r. oznaczonym do licytacji, poczynając od godziny 10 z rana, a to w kancelarii Hipo-

lita Truszkowskiego Rejenta Kanclarii Ziemskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie pod Nr. 487 urzędującego.

Roczna cena dzierżawna ustanawia się na rs. 500 i od tej licytacja rozpoczynać się będzie.

Akt zajęcia, warunki licytacyjne, świadectwa opłacających się podatków rat Towarzystwu Kredytowemu, oraz pozostałych dotąd zaległości, każdodziennie przejrzane być mogą w kancelarii wspomnianego Rejenta.

Warszawa d. 2 (14) Maja 1866 r.

Antoni, Tymecki.

(N. D. 2943.) W dniu 10 (22) Maja r. b. o godzinie 9 z rana na targu za Żelazną-Bramą zwanym w Warszawie prawnie zajęte ruchomości jako to: kanapy, fotele, krzesła machoniowe wyszlifowane włosienią kryte, stół z kłapami, komoda, także machoniowe, przez publiczną licytację sprzedane będą.

A. Tymecki Komornik.

(N. D. 2929.) Podpisany Komornik podaje do wiadomości, iż w dniu 10 (22) Maja 1866 r. o godzinie 10 z rana na Grzybowie a o godzinie 12 w południe za Żelazną-Bramą, w dniu 12 (24) Maja 1866 r. o godzinie 9 z rana na placu około 3-eh Krzyży (Aleksandryjskiejzwanym), zaś w dniu 13 (25) Maja 1866 r. o godzinie 10 z rana na Sewerynowie, o godzinie 12 w południe na Grzybowie, a o godzinie 4-tej po południu na Muranowie w Warszawie jako placach targowych publicznych prawnie zajęte ruchomości a mianowicie: meble różne machoniowe i jesionowe oraz olszowe i sosnowe, lustra, bufety i szafy